
PROTOKÓ  NR 53-01/2006Ł

z posiedzenia Komisji Bud etowej Rady Miasta Gda skaż ń , 
które odby o  si  dniu  ł ę 16 stycznia 2006 r. o godz. 
10:00 w Sali Herbowej Nowego Ratusza w Gda sku.ń

Obecni: wg za czonych list obecno ci. łą ś

Na  stan  7 cz onków  komisji,  w  posiedzeniuł  
uczestniczy o  ł 6,  czyli  by o  quorum  do  podejmowaniał  
prawomocnych decyzji.

Posiedzeniu  przewodniczy  radny  Wies aw  Kami ski  -ł ł ń  

przewodnicz cy  Komisji  Bud etoweją ż  Rady  Miasta 
Gda ska,  który  po  powitaniu  zaproszonych  go ci  iń ś  
radnych - zaproponowa  porz dek posiedzenia:ł ą

1. Zaopiniowanie  projektu  uchwa y  Rady  Miastał  

Gda ska  w  sprawie  zatwierdzenia  taryfy  zań  

zbiorowe  zaopatrzenie  w  wod  i  zbioroweę  

odprowadzenie  cieków  obowi zuj cej  na  terenieś ą ą  

dzielnicy  przemys owej  Gda sk-Kokoszki  orazł ń  

osiedla mieszkaniowego przy ul. Fundamentowej w 

Gda sku-Kokoszkach  wraz  z  terenami  przyleg ymiń ł  

dla  odbiorców  us ug  w  zakresie  zbiorowegoł  

zaopatrzenia  w  wod  i  zbiorowego  odprowadzeniaę  

cieków wiadczonych przez Przedsi biorstwo Us ugś ś ę ł  

Energetycznych  i  Komunalnych  „UNIKOM” Spó ka  zł  

o.o. w Gda sku – ń druk nr 1736. 

2. Zaopiniowanie  projektu  uchwa y  Rady  Miastał  

Gda ska  zmieniaj cej  uchwa  Nr  XXXVIII/1268/05ń ą łę  

Rady Miasta Gda ska w sprawie ustalenia zasad iń  

trybu  przyznawania  stypendiów  naukowych 

Prezydenta  Miasta  Gda ska  im.  Gabriela  Danielań  

Fahrenheita  dla  absolwentów  szkó  z  maturał  

mi dzynarodow  – ę ą druk nr 1738.



3.Zaopiniowanie projektów uchwa , które wp yn y doł ł ęł  

komisji po sporz dzeniu porz dku posiedzenia.ą ą

4.Przyj cie planu pracy komisji na rok 2006.ę

5. Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja.

Przewodnicz cy  zaproponowa  wprowadzenie do porz dkuą ł ą  

posiedzenie  projektów  uchwa ,  które  wp yn y  poł ł ęł  

sporz dzeniu porz dku posiedzenia komisji:ą ą

Do pkt. 3:

projektu  uchwa y  Rady  Miasta  Gda ska  w  sprawieł ń  

zapewnienie  na  terenie  Miasta  Gda ska  warunków  doń  

osiedlenia nieokre lonej imiennie rodzinie polskiegoś  

pochodzenia  repatriowanej  z  Kazachstanu  lub  innej 

republiki  rodkowo-azjatyckiej  by ego  ZSRR  na  czasś ł  

nieokre lony – ś druk nr 1741.

Do pkt. 4: 

projektu  uchwa y  Rady  Miasta  Gda ska  w  sprawieł ń  

wyra enia  woli  obj cia  przez  gmin  miasta  Gda skaż ę ę ń  

udzia ów  w  podwy szonym  kapitale  zak adowym  spó ki,ł ż ł ł  

dzia aj cej  pod  firm  Zak ad  Utylizacyjny  Spó ka  zł ą ą ł ł  

o.o. z siedzib  w Gda sku – ą ń druk nr 1740.

Punkt 4 przesuwa si  do punktu 5, a punkt 5 do 6.ę
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Porz dek przeg osowano 4 g osami za.ą ł ł

PUNKT – 1

Zaopiniowanie projektu uchwa y Rady Miasta Gda ska wł ń  

sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie 

w wod  i zbiorowe odprowadzenie cieków obowi zuj ceję ś ą ą  

na  terenie  dzielnicy  przemys owej  Gda sk-Kokoszkił ń  

oraz osiedla mieszkaniowego przy ul. Fundamentowej w 

Gda sku-Kokoszkach  wraz  z  terenami  przyleg ymi  dlań ł  

odbiorców us ug w zakresie zbiorowego zaopatrzenia wł  

wod  i zbiorowego odprowadzenia cieków wiadczonychę ś ś  

przez  Przedsi biorstwo  Us ug  Energetycznych  ię ł  

Komunalnych „UNIKOM” Spó ka z o.o. w Gda sku – ł ń druk nr 

1736.

Pan Dimitris Skuras – dyrektor Wydzia u  Gospodarkił  

Komunalnej UM w Gda skuń

Przedstawi  projekt uchwa y Rady Miasta Gda ska.ł ł ń

Przewodnicz cy Wies aw Kami skią ł ń

Poniewa  jest  prezes  Unikomu,  bardzo  prosz  oż ę  

bardziej  szczegó owe  informacje  dotycz ce  kondycjił ą  
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pana  przedsi biorstwa,  struktury  kosztów  która  się ę 

zmienia – rozumiem, e ta pozycja wynika z negocjacjiż  

mi dzy stronami. W zwi zku z powy szym, gdyby pan mógę ą ż ł 

t  informacj  poszerzy  to prosz  bardzo. ą ę ć ę

Pan  Lech  Wronka  –  prezes  Przedsi biorstwa  Us ugę ł  

Energetycznych i Komunalnych „UNIKOM” Spó ka z o.o. wł  

Gda skuń

Ja  mo e  w  kilku  zdaniach  odpowiem  na  to  ogólneż  

pytanie,  odno nie  sytuacji  w  jakiej  funkcjonujeś  

Unikom.  Otó ,  jeste my  operatorem  w  zakresież ś  

zbiorowego zaopatrzenia w wod , odprowadzania ciekówę ś  

w dzielnicy Kokoszki Przemys owe. Tam bazujemy na 2ł  

naszych  uj ciach  wody,  z  pok adów  czwartorz dowych,ę ł ę  

wydajno  tych uj  je li chodzi o tamten rejon drugaść ęć ś  

co do wielko ci po Osowej, w zwi zku z tym e jest toś ą ż  

bardzo istotna ilo  i istotne zasoby w porozumieniuść  

z  zarz dem  miasta  woda,  która  w  tych  uj ciachą ę  

znajduje  si  –  zosta a  przeznaczona  na  zasilanieę ł  

rejonu  Kokoszki,  Bysewo,  czyli  ca a  dzielnicał  

przemys owa Kokoszki, cz  mieszkalna Kokoszek, rejonł ęść  

Bysewa b dzie docelowo zaopatrywany (on jest w teję  

chwili  zaopatrywany).  Ma  to  istotne  znaczenie  w 

kontek cie  dyskusji  nad  wy czeniem  Straszyna  iś łą  

przej ciem  zasilania  wody  z  uj  g binowych.  Tutajś ęć łę  

pa stwo  zwrócili cie  uwag ,  e  niemo liwe  jestń ś ę ż ż  

natychmiastowe ujednolicenie cen wody i cen ciekówś  

dla  tamtego  rejonu,  dla  odbiorców  indywidualnych  i 

przemys u. Wynika to z tego, e tam s  stosunkowo du eł ż ą ż  

zasoby, je li chodzi o wod . Te zasoby na przestrzeniś ę  
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kilku lat zostan  w pe ni wykorzystane i wówczas iloą ł ść 

wody  wykorzystanej  b dzie  na  tyle  du a,  e  cenaę ż ż  

b dzie mog a by  obni ona nawet poni ej poziomu cen wę ł ć ż ż  

mie cie. Jest i drugi element, otó  Unikom nie jestś ż  

przedsi biorstwem  jednobran owym.  My  mamy  branę ż żę 

ciep ownicz ,  wodoci gowo-kanalizacyjn  i  bran eł ą ą ą ż  

czno ci,  jeste my  operatorem  telekomunikacyjnym.  Włą ś ś  

zwi zku z tym, w du ej cz ci, zw aszcza w zakresieą ż ęś ł  

ciep ownictwa  i  wodoci gów  eksploatacja  urz dzeł ą ą ń 

prowadzona przez te same osoby. W zwi zku z tym, eą ż  

pocz wszy od tego roku, w sposób zdecydowany wzrastaą  

produkcja  ciep a,  wykorzystanie  tych  pracowników  nał  

rzecz  ciep ownictwa  b dzie  diametralnie  ró ne.  Wł ę ż  

zwi zku  z  tym  koszty  robocizny,  które  na  dzieą ń 

dzisiejszy s  przypisywane do wody, które faktycznieą  

woda pokrywa b d  bez porównania ni sze – i  tutaję ą ż  

gwarantujemy ju , e od przysz ego roku b d  bardzoż ż ł ę ą  

korzystne zmiany, je li chodzi o cen  wody. ś ę

Je li chodzi o cen  cieków – tam jest sytuacja taka,ś ę ś  

e system kanalizacyjny Unikomu stanowi cz  systemuż ęść  

kanalizacyjnego miasta. Jest tam sie  kanalizacyjna ić  

jest  jedna  przepompownia  cieków,  przy  pomocy  tegoś  

uk adu  zbieramy  cieki  przemys owe  z  dzielnicył ś ł  

Kokoszki  Przemys owe.  Nast pnie  pompujemy  cieki  doł ę ś  

przepompowni  Bysewo.  Dopiero  stamt d,  pocz wszy  odą ą  

przepompowni  Bysewo,  cieki  s  przekazywane,ś ą  

transportowane do Oczyszczalni Wschód poprzez miejski 

system  kanalizacyjny.  Na  dzie  dzisiejszy  jeszczeń  

ci gle  SNG  rozlicza  nas  z  ilo ci  tych  ciekówą ś ś  

zrzucanych  do  systemu  wg  cen  jednolitych, 
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powiedzia bym detalicznych. Zabiegamy od 2 lat ju ,ł ż  

eby si  dogada  z SNG i stosowa  obni one ceny tzw.ż ę ć ć ż  

hurtowe. Uwa amy, e jest to mo liwe, e by oby toż ż ż ż ł  

najbardziej racjonalne, spowodowa oby to obni enie cenł ż  

w dzielnicy Kokoszki Przemys owe. Powtarzam, na dzieł ń 

dzisiejszy nie uda o nam si  jeszcze doprowadzi  doł ę ć  

porozumienia  w  tym  zakresie  –  aczkolwiek  rozmowy 

trwaj , ja jestem optymist  i my l  e w tym roku ju ,ą ą ś ę ż ż  

przy  pomocy  Wydzia u  Gospodarki  Komunalnej  jakoł  

mediatora – uda nam si  doprowadzi  do tego, e SNGę ć ż  

uwzgl dni  fakt  e  Unikom  za atwia  cz  tegoę ż ł ęść  

odprowadzania  cieków  w  uk adzie  dzielnicy  Kokoszkiś ł  

Przemys owe, e b dzie mo na zastosowa  ni sze ceny.ł ż ę ż ć ż  

Tam  jest  uk ad  specyficzny  dosy .  Naszymi,  doł ć  

niedawna, g ównymi odbiorcami wody i dostarczycielamił  

cieków  by  przemys .  Ten  przemys  na  przestrzeniś ł ł ł  

ostatnich kilku lat zmieni  si  do  mocno. Dzielnicał ę ść  

przemys owa,  z  dzielnicy  produkcyjnej  sta a  sił ł ę 

dzielnic  raczej handlowo-produkcyjn  – w zwi zku zą ą ą  

tym, ta struktura i wielko  potencja u produkcyjnegość ł  

jest w tej chwili w mniejszym stopniu wykorzystana. 

Jednak e,  tak  jak  powiedzia em  na  wst pie,  fakt  eż ł ę ż  

nasze  zasoby  wody  s  przeznaczone  docelowo  doą  

zasilenia tamtego rejonu spowoduje, e wykorzystanież  

b dzie  wi ksze  a  tym  samym  mo liwe  zastosowanieę ę ż  

ni szych cen. ż

Chcia bym o jednej rzeczy jeszcze powiedzie , otó  nał ć ż  

dzie  dzisiejszy jest projektowana i przygotowywanań  

inwestycja, która ma na celu doprowadzenie wody do 

rejonu ulic Rakietowej, Nowatorów – rejonu, gdzie na 
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dzie  dzisiejszy  dosy  intensywnie  rozwija  siń ć ę 

przemys , w zwi zku z czym jest to te  jaki  elementł ą ż ś  

który spowoduje zwi kszenie zapotrzebowania na wod  wę ę  

tamtym rejonie. 

To  tyle  ode  mnie.  Chcia bym  podkre li ,  to  jestł ś ć  

ostatni rok kiedy trzeba si  liczy   z niewielkimię ć  

podwy kami  w  zakresie  ceny  wody  i  ceny  cieków.ż ś  

Bazujemy  ju  na  bardzo  istotnych,  umownychż  

uzgodnieniach i z tego wszystkiego wynika, e woda wż  

Unikomie  b dzie  produkowana  przy  okazji  niejako,ę  

b dzie mo liwo  korzystnego ustawienia cen. ę ż ść

Przewodnicz cy Wies aw Kami skią ł ń

W jakim okresie pa stwo chc  ujednolici  stawk ? Boń ą ć ę  

jak  dobrze  pami tam  to  chyba  jest  wymóg  ustawowy,ę  

stosowanie jednej stawki.

Pan  Lech  Wronka  –  prezes  Przedsi biorstwa  Us ugę ł  

Energetycznych i Komunalnych „UNIKOM” Spó ka z o.o. wł  

Gda skuń

Nie, u nas jest sytuacja nieco inna. Otó , Ustawa oż  

zbiorowym zaopatrzeniu w wod , odprowadzaniu ciekówę ś  

umo liwia  ró nicowanie  cen  w  zale no ci  od  kosztówż ż ż ś  

eksploatacji. My mamy wydzielony system wodoci gowy ią  

kanalizacyjny  ca kowicie.  W  zwi zku  z  tym  mamył ą  

mo liwo  wydzielenia  i  ustalenia  cen  dok adnież ść ł  

przypisanych  do  tego  uk adu.  W  dzielnicy  Kokoszkił  

Przemys owe mamy inny system kanalizacyjny oparty nał  

przepompowni cieków a na osiedlu mieszkaniowym mamyś  
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system  kanalizacyjny  oparty  tylko  na  grawitacyjnym 

sp ywie. W zwi zku z tym, jak pa stwo zauwa ycie tał ą ń ż  

cena cieków na osiedlu jest zdecydowanie ni sza wś ż  

stosunku  do  ceny  cieków  w  dzielnicy  przemys owej.ś ł  

Tutaj  to  zró nicowanie  jest  oparte  na  przepisachż  

prawa i taka sytuacja jest mo liwa z ustaw .ż ą

Przewodnicz cy Wies aw Kami skią ł ń

To  jeszcze  prosz  nam  przypomnie ,  porównuj c  cenę ć ą ę 

wody, cieków w mie cie Gda sku i w Saur i w panaś ś ń  

firmie.

Pan Dimitris Skuras – dyrektor Wydzia u  Gospodarkił  

Komunalnej UM w Gda skuń

Je li  chodzi  o  cen  jednostkow  za  wod  dlaś ę ą ę  

gospodarstw  domowych  w  SNG  2,38,  natomiast 

proponowana cena dla gospodarstw  indywidualnych jest 

2,70 w Unikomie. 

Je li chodzi o odprowadzenie cieków dla gospodarstwś ś  

domowych – tu jest jedna stawka 3,09 w SNG, natomiast 

tutaj jest dla indywidualnych 4,33 a dla przemys owychł  

7,34. 

Przewodnicz cy Wies aw Kami skią ł ń

To spora ró nica.ż
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Pan  Lech  Wronka  –  prezes  Przedsi biorstwa  Us ugę ł  

Energetycznych i Komunalnych „UNIKOM” Spó ka z o.o. wł  

Gda skuń

Otó ,  je li  chodzi  o  osiedle  mieszkaniowe  jestż ś  

sytuacja  specyficzna  –  osiedle  mieszkaniowe  nie 

posiada  w asnej  sieci  kanalizacyjnej.  Osiedleł  

mieszkaniowe, które zosta o zrealizowane posiada tylkoł  

bloki mieszkalne oraz przy cza. Natomiast ca a siełą ł ć 

by a wykonana przez Unikom i to jest w asno  Unikomu.ł ł ść  

W zwi zku z tym, tutaj równie  pewne zniekszta cenieą ż ł  

ceny bierze si  st d, e jest tam koszt amortyzacji ię ą ż  

koszt  utrzymania  sieci  wewn trzosiedloweją  

kanalizacyjnej. W normalnych osiedlach mieszkaniowych 

te  sieci  s  w asno ci  spó dzielni  i  eksploatowaneą ł ś ą ł  

przez  spó dzielnie  –  w  zwi zku  z  tym  ten  elementł ą  

kosztu nie wchodzi w cen  cieków w uk adzie SNG. ę ś ł

Przewodnicz cy Wies aw Kami skią ł ń

Zdajemy sobie spraw , e ró nica w popycie, która maę ż ż  

te  wp yw  na  koszty.  Pa stwa  firma  jest  znacznie,ż ł ń  

znacznie mniejsza a koszty eksploatacyjne spore. 

Radny W odzimierz Byczkowski – cz onek komisjił ł

Us yszeli my na pocz tku, e koszty spó ki zmala y i wł ś ą ż ł ł  

zwi zku z tym jest objaw pozytywny. W zwi zku z tym,ą ą  

e koszty spó ki zmala y chcia bym si  zapyta  dlaczegoż ł ł ł ę ć  
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przy planowanym, porównywalnym zu yciu wody jaki by  wż ł  

2005, dlaczego w ogóle ten wzrost ceny nast puje. Tymę  

bardziej, e jest podane jest to wzrost niedu y 1,3%ż ż  

ale  to  si  rozk ada  na  ca o  kosztów  wody  ię ł ł ść  

odprowadzenie cieków a wzrasta woda o 3,4%. A 3,4%ś  

wzrost kosztów wody jest to do  znaczny wzrost – tymść  

bardziej, e SNG nie podniós  ceny wody. ż ł

Pan  Lech  Wronka  –  prezes  Przedsi biorstwa  Us ugę ł  

Energetycznych i Komunalnych „UNIKOM” Spó ka z o.o. wł  

Gda skuń

My l , e tu istotnym elementem jest powstanie GIWK.ś ę ż

Naszej  spó ki  nie  by o  sta ,  eby  w  2005  obni ył ł ć ż ż ć 

koszty. To co mo emy to obni y  koszty eksploatacji.ż ż ć  

Nasza woda jest najlepsz  wod , nie ma chlorowania. ą ą

Pani  Maria  Skoroszewska  -  Wydzia  Gospodarkił  

Komunalnej UM w Gda sku ń

Spó ka mia a strat . Nie mo na porównywa  Unikomu ił ł ę ż ć  

SNG.

Przewodnicz cy Wies aw Kami skią ł ń

Tak, oczywi cie, nie mo na porównywa . ś ż ć
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USTALENIA KOMISJI:

Komisja  Bud etowa  Rady  Miasta  Gda ska  poż ń  

wys uchaniu  pana  Dimitrisa  Skurasa  –  dyrektorał  

Wydzia u  Gospodarki Komunalnej, pana Lecha Wronki –ł  

prezesa  Przedsi biorstwa  Us ug  Energetycznych  ię ł  

Komunalnych „Unikom” Spó ka z o.o. w Gda sku  Urz duł ń ę  

Miejskiego w Gda sku oraz dyskusji – 6 g osami za –ń ł  

pozytywnie zaopiniowa a przedstawiony projekt uchwa y.ł ł

Tre  Opinii Nr 53-01/446/1/2006 stanowi za cznik dość łą  

protoko u.ł

PUNKT – 2

Zaopiniowanie  projektu  uchwa y  Rady  Miasta  Gda skał ń  

zmieniaj cej  uchwa  Nr  XXXVIII/1268/05  Rady  Miastaą łę  

Gda ska  w  sprawie  ustalenia  zasad  i  trybuń  

przyznawania  stypendiów  naukowych  Prezydenta  Miasta 

Gda ska  im.  Gabriela  Daniela  Fahrenheita  dlań  

absolwentów szkó  z matura mi dzynarodow  –  ł ę ą druk nr 

1738.

Pani  Lucyna  Milewicz  –  Wydzia  Edukacji  Urz duł ę  

Miejskiego w Gda sku ń
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Przedstawi a  projekt  uchwa y  Rady  Miasta  Gda ska.ł ł ń  

Wnios a o zatwierdzenie zmian do Regulaminu.ł

Przewodnicz cy Wies aw Kami skią ł ń

Czy s  pytania?ą

Nie widz , dzi kujemy pani.ę ę

Przyst pujemy zatem do g osowania.ę ł

USTALENIA KOMISJI:

Komisja  Bud etowa  Rady  Miasta  Gda ska  poż ń  

wys uchaniu  pani  Lucyny  Milewicz  –  przedstawicielał  

Wydzia u  Edukacji  Urz du Miejskiego w    Gda sku – 6ł ę ń  

g osami  za  –  pozytywnie  zaopiniowa a  przedstawionył ł  

projekt uchwa y.ł

Tre  Opinii Nr 53-01/447/2/2006 stanowi za cznik dość łą  

protoko u.ł

PUNKT – 3

Zaopiniowanie projektu uchwa y Rady Miasta Gda ska wł ń  

sprawie  zapewnienie  na  terenie  Miasta  Gda skań  

warunków  do  osiedlenia  nieokre lonej  imiennieś  

rodzinie  polskiego  pochodzenia  repatriowanej  z 
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Kazachstanu lub innej republiki rodkowo-azjatyckiejś  

by ego ZSRR na czas nieokre lony – ł ś druk nr 1741.

Pani Teresa Kleger-Rudomino – dyrektor Wydzia u Sprawł  

Obywatelskich UM w Gda skuń

Przedstawi a projekt uchwa y Rady Miasta Gda ska.ł ł ń

Radny Kazimierz Koralewski – cz onek komisjił

Czy wszystkie koszty ponosi gmina?

Pani Teresa Kleger-Rudomino – dyrektor Wydzia u Sprawł  

Obywatelskich UM w Gda skuń

Nie, administracja rz dowa 100 ty , a my po 5 ty  zą ś ś ł 

na zagospodarowanie si  rodziny w naszym mie cie.ę ś

Radny Kazimierz Koralewski – cz onek komisjił

Przez wojewod ?ę

Pani Teresa Kleger-Rudomino – dyrektor Wydzia u Sprawł  

Obywatelskich UM w Gda skuń

Tak, z bud etu pa stwa przez wojewod .ż ń ę

Ka de miasto ma tak  mo liwo , nie wszystko z takiejż ą ż ść  

mo liwo ci chc  korzysta , nie wszystkie korzystaj .ż ś ą ć ą

Poniewa  nie  by o  wi cej  g osów  w  dyskusji,ż ł ę ł  

przewodnicz cy podda  projekt pod g osowanie.ą ł ł
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USTALENIA KOMISJI:

Komisja  Bud etowa  Rady  Miasta  Gda ska  poż ń  

wys uchaniu  pani  Teresy  Kleger-Rudomino  –  dyrektorł  

Wydzia u   Spraw  Obywatelskich   Urz du  Miejskiego  wł ę  

Gda sku  –  6  g osami  za  –  pozytywnie  zaopiniowa ań ł ł  

przedstawiony projekt uchwa y.ł

Tre  Opinii Nr 53-01/448/3/2006 stanowi za cznik dość łą  

protoko u.ł

PUNKT – 4

Zaopiniowanie projektu uchwa y Rady Miasta Gda ska wł ń  

sprawie  wyra enia  woli  obj cia  przez  gmin  miastaż ę ę  

Gda ska  udzia ów  w  podwy szonym  kapitale  zak adowymń ł ż ł  

spó ki,  dzia aj cej  pod  firm  Zak ad  Utylizacyjnył ł ą ą ł  

Spó ka z o.o. z siedzib  w Gda sku – ł ą ń druk nr 1740.

Pan Dimitris Skuras – dyrektor Wydzia u  Gospodarkił  

Komunalnej UM w Gda skuń

Przedstawi  projekt uchwa y Rady Miasta Gda ska.ł ł ń

Przewodnicz cy Wies aw Kami skią ł ń

Dlaczego spó ka z w asnych rodków nie kupujeł ł ś  

pojemników?
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Pan Dimitris Skuras – dyrektor Wydzia u  Gospodarkił  

Komunalnej UM w Gda skuń

Zmiana nast pi a do ko ca lipca 2005 r.ą ł ń

Przewodnicz cy Wies aw Kami skią ł ń

Dlaczego podpisano tak umow , e gmina kupuje a nieę ż  

spó ka?ł

Pan Dimitris Skuras – dyrektor Wydzia u  Gospodarkił  

Komunalnej UM w Gda skuń

Dlaczego nie spó ka a gmina, tak?ł

Przewodnicz cy Wies aw Kami skią ł ń

Tak. Nie pytamy, czy zakup jest sensowny bo jest – 

ale dlaczego z bud etu gminy?ż

Pan Dimitris Skuras – dyrektor Wydzia u  Gospodarkił  

Komunalnej UM w Gda skuń

Plan  modernizacji  zosta  zatwierdzony  i  uzyskał ł 

akceptacj  przez  Fundusz  ochrony  rodowiska  ię Ś  

ministerstwo  i  le y  w  Brukseli.  Zmiana  ustawyż  

nast pi a dopiero na koniec lipca 2005 r. w zwi zku zą ł ą  

tym, tak naprawd  Zak ad Utylizacji nie mia  interesuę ł ł  

wcze niej,  eby  te  pojemniki  posiada .  Ten  interesś ż ć  

powsta  dopiero z mocy ustawy.ł
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Przewodnicz cy Wies aw Kami skią ł ń

Dobrze,  my  nie  mówimy  czy  jest  sensowny  zakup 

pojemników,  my  si  pytamy  dlaczego  to  e  rodkówę ż ś  

gminy a nie e rodków spó ki.ż ś ł

Pan Dimitris Skuras – dyrektor Wydzia u  Gospodarkił  

Komunalnej UM w Gda skuń

Dlatego, e zak ad Utylizacji nie by  odpowiedzialnyż ł ł  

za zbieranie surowców wtórnych i zak adowi nie by o toł ł  

potrzebne. Teraz b dzie kupowa .ę ł

Przewodnicz cy Wies aw Kami skią ł ń

Ale nie z w asnych rodków, przecie  to gmina kupi a.ł ś ż ł

Pan Dimitris Skuras – dyrektor Wydzia u  Gospodarkił  

Komunalnej UM w Gda skuń

Prosz  pa stwa, to zosta o ju  kupione. To jest faktemę ń ł ż  

dokonanym. Te pojemniki ju  s  – bo to s  z lat 1997-ż ą ą

2002,  2004,  i  plan  ubieg oroczny.  To  s  istniej ceł ą ą  

rzeczowo sprawy. Poniewa  s  u nas, pójd  do zak adu.ż ą ą ł  

A  przysz e  ju  zak ad  ju  b dzie  sam  kupowa .ł ż ł ż ę ł  

Ewentualnie pod znakiem zapytania jest to, e jeszczeż  

w  tym  roku  gmina  kupi  mniej  wi cej  tyle,  ile  wę  

pierwszej pozycji czyli 140 szt. Bud et tegoroczny,ż  

nie wiedz c jaka b dzie ostatecznie decyzja pa stwa,ą ę ń  

przewiduje równie  zakup 140 pojemników za ok. 142ż  

ty . oczywi cie, gdyby by a pa stwa pozytywna decyzjaś ś ł ń  

i uchwa a by aby o przeniesienie aportu – to oznacza,ł ł  

e  zak ad  ju  zaczyna  to  robi  sam,  my  mo emy  nież ł ż ć ż  
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wykona  tego  bud etu  i  zaoszcz dzi  pieni dze.  Aleć ż ę ć ą  

mo emy  równie  dobrze  kupi  140  pojemników,  jakoż ć  

ostatni aport w tym zakresie. 

140 pojemników – natomiast zestawów jest 4 krotnie 

mniej  –  bo  jeden  zestaw  to  s  3-4  pojemniki.  Myą  

musimy  mie  jeden  zestaw  na  500  mieszka ców  wć ń  

mie cie. Generalnie potrzeba jest oko o 1000 zestawówś ł  

a mamy ok. 500. 

Przewodnicz cy Wies aw Kami skią ł ń

Dobrze, czy kto  z pa stwa ma pytania?ś ń

Kto  jest  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu 

uchwa y, kto jest przeciw, kto si  wstrzyma ?ł ę ł

USTALENIA KOMISJI:

Komisja  Bud etowa  Rady  Miasta  Gda ska  poż ń  

wys uchaniu  pana  Dimitrisa  Skurasa  –  dyrektorał  

Wydzia u  Gospodarki Komunalnej  Urz du Miejskiego wł ę  

Gda sku  –  6  g osami  za  –  pozytywnie  zaopiniowa ań ł ł  

przedstawiony projekt uchwa y.ł

Tre  Opinii Nr 53-01/449/4/2006 stanowi za cznik dość łą  

protoko u.ł

PUNKT – 5
Przyj cie planu pracy komisji na rok 2006.ę
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Przewodnicz cy Wies aw Kami skią ł ń

W  przed o onym  pa stwu  projekcie  planu  pracy,ł ż ń  

chcia abym plan z lutego przesun  na marzec – to tyleł ąć  

na razie z mojej strony.

Radny Eugeniusz G ogowski – cz onek komisjił ł

Ja mam propozycje:

-  IV,  VIII,  IX  –  omawianie  wykonania  bud etu,ż  

kwartalnych  sprawozda  –  s dz  e  poka e  nam  toń ą ę ż ż  

sytuacj  w miar  na bie co.ę ę żą

- mienie komunalne to rozumiem, e b dziemy omawiaż ę ć 

sprawy GZNK, TBS, GIWK. 

USTALENIA KOMISJI:

PLAN PRACY

KOMISJI BUD ETOWEJŻ

RADY MIASTA GDA SKAŃ

NA ROK 2006

T E R M I N
P O S I E DZ E N I A

T E M A T

16 stycznia 2006 r.
godz. 10:00
Sala Herbowa

1.Zaopiniowanie projektów 
uchwa , które wp yn y doł ł ęł  
komisji.
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13 lutego 2006 r.
godz. 10:00
Sala Herbowa

1.Zaopiniowanie projektów 
uchwa , które wp yn y doł ł ęł  
komisji.

20 marca 2006 r.
godz. 10:00
Sala Herbowa

1.Ocena zarz dzaniaą  
mieniem komunalnym: 
GZNK, TBS, GIWK.

2.Zaopiniowanie projektów 
uchwa , które wp yn y doł ł ęł  
komisji.

18 kwietnia 2006 r. 
(wtorek)
godz. 10:00
Sala Herbowa

1.Sprawozdanie z wykonania 
bud etu za rok 2005.ż

2.Wykonanie bud etu za Iż  
kwarta  2006 r.ł

3.Sprawozdanie kwartalne 
dot. stanu zaawansowania 
prowadzonych inwestycji.

4.Zaopiniowanie projektów 
uchwa , które wp yn y doł ł ęł  
komisji.

15 maja 2006 r.
godz. 10:00
Sala Herbowa

1.Raport o stanie miasta – 
ocena zamierzenia.

2.Zaopiniowanie projektów 
uchwa , które wp yn y doł ł ęł  
komisji.

19 czerwca 2006 r.
godz. 10:00
Sala Herbowa

1.Wieloletni Plan 
Inwestycyjny – 
aktualizacja.

2.Zaopiniowanie projektów 
uchwa , które wp yn y doł ł ęł  
komisji.

26 czerwca 2006 r.
godz. 10:00
Sala Herbowa

1.ZKM – ocena 
funkcjonowania.

2.Zaopiniowanie projektów 
uchwa , które wp yn y doł ł ęł  
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komisji.

21 sierpnia 2006 r.
godz. 10:00
Sala Herbowa

1.Wykonanie bud etu za Iż  
pó rocze 2006 r.ł

2.Sprawozdanie kwartalne 
dot. stanu zaawansowania 
prowadzonych inwestycji.

3.Wieloletni Plan 
Inwestycyjny – 
aktualizacja.

4.Zaopiniowanie projektów 
uchwa , które wp yn y doł ł ęł  
komisji.

18 wrze nia 2006 r.ś
godz. 10:00
Sala Herbowa

1.Za o enia do bud etuł ż ż  
Gda ska na rok 2007.ń

2.Zaopiniowanie projektów 
uchwa , które wp yn y doł ł ęł  
komisji.

16 pa dziernika 2006 r.ź
godz. 10:00
Sala Herbowa

1.Sprawozdanie kwartalne 
dot. stanu zaawansowania 
prowadzonych inwestycji

2.Zaopiniowanie projektów 
uchwa , które wp yn y doł ł ęł  
komisji.

Pan  pracy  wraz  z  propozycjami  zosta  przyj tył ę  

jednog o nie, pozytywnie – 6 g osami za.ł ś ł

PUNKT – 6
Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja.
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• Przewodnicz cy Wies aw Kami ski ą ł ń

Nie wiem, czy czytali cie pa stwo artyku  w Gazecieś ń ł  

Wyborczej, dotycz cy autobusów. Osobi cie jestem zaą ś  

tym, aby poprosi  prezydenta o wyja nienie.ć ś

Sprawa artyku u pt.”Przetargu jeszcze nie ma , aleł  

autobusy ju  stoj ”, który ukaza  si  w  Gazecież ą ł ę  

Wyborczej w dn. 14 stycznia 2006 r.  dot. autobusów 

ZKM.

USTALENIA KOMISJI:

Komisja Bud etowa Rady Miasta Gda ska zwraca siż ń ę 

do Pana Prezydenta o stanowisko w sprawie publikacji 

Gazety  Wyborczej  z  dnia  14  stycznia  2006  r.  dot. 

sprawy  22  autobusów  w  barwach  gda skiego  ZKM,ń  

stoj cych w Sadach (ko o Poznania).ą ł

(Komisja przesy a artyku  w za czeniu).ł ł łą

Powy sze przyj to 4 g osami za, przy 2 przeciwnych.ż ę ł

Tre  Wniosku Nr 53-01/26/01/2006 stanowi za cznik dość łą  

protoko u.ł

• Radny Eugeniusz G ogowski – cz onek komisjił ł

Mam propozycj , aby zakupi  ksi ki które mog  byę ć ąż ą ć 

pomocne naszej komisji. S  to pozycj  proponowaneą ę  

przez dwutygodnik samorz dowy „Wspólnota”.ą
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USTALENIA KOMISJI:

Komisja Bud etowa Rady Miasta Gda ska prosi o zakupż ń  

ksi ek:ąż

•  „Ustawa  o  zbiorowym  zaopatrzeniu  w  wod  ię  

zbiorowym  odprowadzaniu  cieków.  Komentarz  dlaś  

praktyka  z  przepisami  wykonawczymi  i 

towarzysz cymi wzorami umów” autorstwa Miros awaą ł  

Krzyszczaka – 2 egz.

•  „Wzory  decyzji,  uchwa ,  zarz dze  i  pism  wł ą ń  

gospodarce  nieruchomo ciami  komentarzem  iś  

orzecznictwem” autorstwa Bogus awa Dziadkiewicza ił  

Rados awa Skwar o – 1 egz.ł ł

Do  ksi ek  do czone  s  p yta  CD-ROM,  zawieraj ceąż łą ą ł ą  

wzory dokumentów, komentuj ce aktualny stan prawny.ą

• Przewodnicz cy Wies aw Kami ski ą ł ń

 Chcia bym,  je li  mi  pa stwo  pozwolicie,ł ś ń  

wprowadzi  spraw  naszego  sprawozdania  doć ę  

przewodnicz cego Rady Miasta Gda ska za 2005 r. ą ń

USTALENIA KOMISJI:

SPRAWOZDANIE
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KOMISJI BUD ETOWEJŻ

RADY MIASTA GDA SKAŃ

za rok 2005

 Komisja  Bud etowa  Rady  Miasta  Gda ska  zosta aż ń ł  

powo ana Uchwa  Nr II/8/2002 Rady Miasta Gda ska zł łą ń  

dnia 25 listopada 2002 roku z nast puj cym zakresemę ą  

dzia ania komisji:ł

1. Przygotowywanie  projektu  uchwa y  bud etowejł ż  

Rady Miasta Gda ska.ń

2. Kontrola realizacji uchwa y bud etowej.ł ż

3. Opiniowanie  projektów  zmian  uchwa ył  

bud etowej,  prowizorium  oraz  uchwa y  oż ł  

procedurze uchwalania bud etu.ż

4. Opiniowanie  wniosków  dotycz cych  zaci ganiaą ą  

kredytów.

5. Opiniowanie projektów finansowania inwestycji 

w asnych miasta.ł
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Uchwa  Nr II/9/2002 z dnia 25 listopada 2002 rokułą  

powo ano nast puj cy sk ad komisji:ł ę ą ł

1. Wies aw Kami skił ń

2. Maria Ma kowskał

3. Tadeusz Gleinert

4. Eugeniusz G ogowskił

5. Kazimierz Koralewski

6. Grzegorz Strzelczyk

Na pierwszym posiedzeniu, w dniu 25 listopada 2002 

roku  komisja  wybra a  w  g osowaniu  tajnym  prezydiumł ł  

komisji, w nast puj cym sk adzie:ę ą ł

- Wies aw Kami ski – przewodnicz cył ń ą

- Maria Ma kowska – wiceprzewodnicz cy.ł ą

W  wyniku  z o enia  mandatu  przez  radnego  Grzegorzał ż  

Strzelczyka – Rada Miasta Gda ska podj a uchwa  Nrń ęł łę  

XXXI/967/04 z dnia 25 listopada 2004 roku w sprawie 

wyga ni cia mandatu Radnego Miasta Gda ska Grzegorzaś ę ń  

Strzelczyka.

Nast pnie,  Rada  Miasta  Gda ska  podj a  uchwa  nrę ń ęł łę  

XXXIII/1001/04 z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie 

wst pienia  kandydata  z  tej  samej  listy  na  miejsceą  

radnego, w zwi zku z wyga ni ciem mandatu.ą ś ę
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Rada  Miasta  Gda ska  uchwa a  nr  XXXIII/1002/04  Radyń ł  

Miasta Gda ska z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawień  

zmiany  w  sk adzie  Komisji  Bud etowej  Rady  Miastał ż  

Gda ska przyj a radnego W odzimierza Byczkowskiego doń ęł ł  

sk adu Komisji Bud etowej.ł ż

Radna Agnieszka Pomaska pismem z dnia 17 listopada 

2005 r. zg osi a ch  pracy w Komisji Bud etowej. Wł ł ęć ż  

zwi zku z czym, Rada Miasta Gda ska podj a uchwa  nrą ń ęł łę  

XLV/1545/05  z dnia  24  listopada  2005  r.  w sprawie 

zmiany  w  sk adzie  osobowym  Komisji  Bud etowej  Radył ż  

Miasta Gda ska.ń

Komisja w okresie sprawozdawczym odby a 18 roboczychł  

posiedze . ń

Komisja pracowa a w oparciu o plan pracy komisji nał  

rok 2005 r. 

G ówne tematy posiedze  to:ł ń

• Omówienie bud etu miasta Gda ska na rok 2005,ż ń

• Wypracowanie  opinii  do  projektu  bud etu  miastaż  

Gda ska na rok 2005,ń

• Analiza realizacji bud etu miasta Gda ska,ż ń
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• Sprawozdanie z wykonania bud etu miasta za 2004ż  

rok,

• Informacja z wykonania bud etu miasta Gda ska zaż ń  

I pó rocze 2005 roku,ł

• Omówienie bud etu miasta Gda ska na rok 2006,ż ń

• Opiniowa a uchwa y Rady Miasta Gda ska, ł ł ń

• Polityka miasta w zakresie obków,żł

• Gda ska  Infrastruktura  Wodoci gowo-kanalizacyjnań ą  

spó ka z o.o. – remonty,ł

• Aktualizacja Wieloletniego Planu Inwestycyjnego,

• Sprawa dofinansowania Przedszkola Nr 25 przy ul. 

D binki,ę

• Towarzystwa Budownictwa Spo ecznego,ł

• Audit zewn trzny.ę

• Audyt UM,

• Procedury kontroli finansowej.

Komisja wyda a 147 opinii, w tym:ł

-  142  skierowane  do  Przewodnicz cego  Rady  Miastaą  

Gda ska (do projektów uchwa  Rady Miasta Gda ska), ń ł ń

- 5 skierowanych do Prezydenta Gda ska (do projektówń  

uchwa ).ł

W omawianym okresie komisja wyda a 15 wniosków, w tym:ł
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-  2  skierowane  do  Przewodnicz cego  Rady  Miastaą  

Gda ska,ń

- 12 skierowanych do Prezydenta Gda ska,ń

-  1  skierowany  do  Wydzia u  Programów  Rozwojowychł  

Urz du Miejskiego w Gda sku.ę ń

Frekwencja w okresie sprawozdawczym wynios a 97,5%.ł

Przyj to jednog o nie, pozytywnie.ę ł ś

Poniewa  nie by o wi cej spraw wniesionych i wolnychż ł ę  

wniosków,  przewodnicz cy  podzi kowa  za  przybycie  ią ę ł  

zaprosi  na nast pne posiedzenie komisji.ł ę

 
  Przewodnicz cy ą

        Komisji Bud etowejż
  
Wies aw Kami skił ń

Protoko owa ał ł
A. ukŻ
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